

### سگته استر اتریک امریکا

روزنامه جام‌چم در یادداشت دیروز خود نوشت: تاکنون بارها از استرآزی خلق گر‌های کور راهبردی در نظام بین‌الملل از سوی دولت امریکا پرده برداشته شده است. استرآزیست‌هایی مانند هنری کیسینجر وبرژینسکی در قرن ۲۰م‌دعی بودند حفظ هژمونی امریکا در نظام بین‌الملل در گرو کاهش نسبی قدرت رقیای بالقوه و بالفعل آن بوده و اصلی‌ترین راه برای تحقق این موضوع، خلق تنش‌های مزمس امنیتی و گر‌های کور ژئوپلتیک و منازعات مستمر در حوزه پیرامونی آنهاست.

نویسنده اضافه کرده است: زیست غرب در نظام بین‌الملل در سایه بحران‌ها صورت می‌گیرد و هر اندازه بحران‌ها عمیق‌تر و دنباله‌دار تر باشد، امریکا و رژیم‌صهیونیستی پنهان‌های بیشتری برای مداخله گرایمی در دیگر نقاط جهان پیدا می‌کنند.بنابراین دشمنان ابتدا بحران خلق می‌کنند، سپس آن را به یک گر‌های کور راهبردی در جهان مبدل ساخته و در نهایت، ناظر بسر گر‌هی که خود ایجاد کرده‌اند به مداخله‌گرایی پیرامون آن ادامه می‌دهند، اما سؤال اصلی این است که آیا تدوین، طراحی و حتی پیاده‌سازی یک منظومه استرآتریک به معنای موفقیت آن است؟ قطعاً پاسخ این سؤال منفی بوده و یکی از مصادیق آن نیز استرآزی خلق گر‌های کور راهبردی توسط امریکاست. واقعیت این است که بحران‌های ایجادشده فقط در صورتی می‌تواند برای واشینگتن مفید باشد که هزینه آن نسبت به فایده‌اش در هر دو بعد فرامتنی و متنی بیشتر باشد، اما این قاعده حداقل در قبال دو جنگ غزه و کرآرین صادق‌نیست!هر دو جنگ تبدیل به نقطه آشکارساز شکست تاکنتیکی و راهبردی امریکا در درک واقعیات جهانی و منطقه‌ای و فراتر از آن، تبدیل به اهرم‌هایی برای امتیازگیری بیشتر کشورها، باز یگران و جریانات مخالف کاخ سفید در آینده شده‌اند. امریکا درست مانند جنگ عراق در سال ۲۰۰۳میلادی که بحران را خلق کرده است اما بار دیگر در ایجاد موازنه مثبت میان هزینه‌ها و فواید آن به بن‌بست رسیده است، هر چند به نظر می‌رسد عمق فاجعه نسبت به آنچه امریکا اکنون تصور می‌کند نیز بیشتر خواهد بود.

### اشتباهات استرآتریک اسرائیل

روزنامه ایران به حوادث و تحولات فلسطین پرداخت و نوشت: بیش از ۴۰روز از جنگ غزه گذشته است و هر روز که می‌گذرد بیش از پیش عیان و عریان می‌شود که رژیم‌صهیونیستی در محاسبات خود برای پس از طوفان‌الاقصی دچار اشتباهات استرآتریک شده است. مجموعه این اشتباهات – بخوانید اقدامات جنون آمیز و جنانکتارانه – شرایطی را به وجود آورده که عدای تحلیلگران غربی را درآورده است.اولین اشتباه بزرگ صهیونیست‌ها این بود که فکر کردند اگر بدترین، خشن‌ترین و وحشی‌ترین واکنش را به طوفان‌الاقصی بدهند، این نشانه قدرت و توان امنیتی و نظامی آنهاست، اما واقعیت این است که این محاسبه، شکست امنیتی آنها در هفتم اکتبر را ترمیم نخواهد کرد. دومین اشتباه استرآتریک صهیونیست‌ها این بود که دیوانه‌وار به جنایت جنگی، جنایت علیه بشریت و نسل‌کشی روی آوردند و می‌پنداشتند که این به معنای اقتدار و هیمنه این رژیم است، اما واقعیت این است که امروز فلسطین از مسئله اول جهان اسلام به مسئله اول جهان بشریت تبدیل شده است. صهیونیست‌ها با این کشتارهای وحشیانه و افزایش تعداد شهدا و جانباختگان، کوشیده‌اند دست به عدای‌سازی بزنند!واقار عمومی دنیا را برای این جنایات عادت بدهند! اما نگاه دقیق به صحنه خلاف این محاسبه و پندار را نشان می‌دهد، بارآلخره باید گفت، درست است که اسرائیل بدون امریکا نمی‌توانست این جنگ را ادامه دهد، اما اشتباه استرآتریک دیگر کودک‌کش‌ها این است، این محاسبه را در نظر نگرفته بودند که امروز شرایط دولت‌بایدن هم بحرانی شده و به تعبیر «ان‌بی‌سی» به نقل از استرآتریست‌های حزب دموکرات، «کارزار انتخاباتی بایدن دچار حریق هولناک شده است. این کمپین، همانند یک بیمار قلبی نیازمند «شوک الکتریکی» است. این کارزار همانند یک موش قطعی است که کورگورانه به سمت دریا می‌رود و در آن غرق می‌شود.»

### سگ به در بای هفت گانه مشوی!

روزنامه کیهان در شماره دیروز خود نوشت: با توجه به ماهیت رژیم‌صهیونیستی که در نقش پادگان نظامی غرب و کلان سرمایه‌داران غربی در منطقه ایجاد شده‌است، راهکارهایی نظیر تشکیل دو دولت فلسطینی و صهیونیستی اگر خیانت و همراهی با جنایت صهیونیست‌ها نباشد – که در مواردی هست – باید آن را اوج حماقت و بی‌خبری از واقعیت ماجرا دانست. راهکار و تنها راهکار، همان نظر مبارک حضرت امام -رضوان الله تعالی علیه- و رهبر معظم انقلاب، یعنی محو اسرائیل از صحنه روزگار و نقشه جغرافیای جهان است. آیا با مشاهده جنایات وحشیانه‌ای که صهیونیست‌ها مرتکب شده و می‌شوند، هیچ راهی جز نابودی آنها و پاک کردن زمین از لوث وجودشان باقی می‌ماند؟ حضور صهیونیست‌های ساکن در فلسطین اشغالی به قیمت قتل عام مردم مسلمان آن دیار و آواره کردن آنها از خانه و کاشانه‌شان بوده است. گلستان سعدی حکایت یکی از وزیران آمده است که فرزند کونشد را برای تربیت نزد دانشمندی فرستاده بود، به امید آنکه بر سر عقل آید مرد دانشمند مدتی او را تعلیم کرد، ولی سودی می‌شد به ناچار پشامی برای پدرش فرستاد که: این قائل نمی‌شود و مرا دیوانه کرد!

چون بُود اصل گوهری قابل تربیت را در او اثر باشد هیچ سیقل ننگ‌ندان کرد آهنی را که بد گهر باشد سگ به دریای هفت‌گانه مشوی که چوثر شد پلیدتر باشد

### از حقوق بشر تا آزادی بیان موهومات قرن ۲۱

روزنامه همشهری در یادداشتی نوشت: پس از گذشت بیش از ۴۰روز از حملات تروریست گونه رژیم‌صهیونیستی به زندان روباغ غزه و به خاک و خون کشیدن غیرنظامیان از جمله زنان و کودکان، شورای امنیت سازمان ملل با پیشنهاد کشور مالت برای ایجاد یک وقفه بشردوستانه موافقت کرده است. در ظاهر پیشنهادی در راستای احقاق حقوق بشر به نظر می‌رسد اما وقتی در جزئیات این پیشنهاد دقیق می‌شویم، پاسخ متفاوت می‌شود! علاوه بر اینکه در ایسن قطعنامه هیچ سازه زمانی مشخصی برای وقفه بشردوستانه مشخص نشده، در بخشی از آن به آزادی اسرای صهیونیستی اشاره شده که در عملیات طوفان‌الاقصی از سوی حماس به اسارت درآمده‌اند. این یعنی قطعنامه به ظاهر بشردوستانه قصد دارد در ازای یک وقفه موقت و نه اثباتی، تنها عامل بازدارنده در برابر جنایات بیشتر رژیم‌صهیونیستی، یعنی همان نگرانی از امنیت اسرای صهیونیست را نیز از میان بردارد تا کار برای رژیم اشغالگر هموارتر از گذشته شود، این اما تنها باری نیست که کشورهای دادیه‌دار حقوق بشر از این مفهوم در جهت منافع خود استفاده اِسزاری می‌کنند. می‌توان گفت پس از وحشیگری‌های غیرانسانی که رژیم‌صهیونیستی در غزه به غیرنظامیان تحمیل کرد، خیلی راحت‌تر از گذشته می‌شود درباره موهوم بودن مفاهیمی از قبیل حقوق بشر و آزادی بیان در دنیا سخن به میان آورد. این روزها دیگر کسی به استاندارد دوگانه غربی‌ها و اینکه این استانداردها بسته به منافع کشورهای به اصطلاح جهان اول، تغییر ماهیت می‌دهند و صرفاً در نقش یک ابزار سودمند عمل می‌کنند، شکی ندارد.

## جوان

**در ابتدای بحث به عنوان فرزند بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران، حضرت امام خمینی(ره) و به عنوان کسی که سال‌ها در حوزه حمایت از فلسطین فعالیت کرده‌اید، از جایگاه آرمان فلسطین در تفکر بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی برای‌مان بگویید.**

فلسطین در منظومه فکری امام خمینی(ره) از جایگاه رفیعی برخوردار بود. در واقع امام نفس مسیحایی بود که در کالبد امت اسلامی و فلسطینیان مایوس شده از رهایی دمیده شد، بنابراین ایشان موضوع مبارزه با رژیم‌صهیونیستی را در کنار مبارزه با امریکا و رژیم پهلوی در دستور کار نهضت اسلامی خویش قرار داد، چراکه آموزه‌های اسلامی تأکید دارد که باید در کنار مظلوم بود و علیه ظالم اقدام کرد، «کونا للظالم خصماً و للمظلوم عوناً». در واقع ذات حق جوی تفکر اسلامی اجازه نداده است انسان مؤمن نسبت به ظلم و ظالم و نسبت به عدالت ربه‌ودشده از مظلوم، ساکت باشد. بر این اساس مبارزه با رژیم غاصب اسرائیل که مصداقی از یک ظالم است، نمی‌تواند در منظومه فکری امام خمینی(ره) جایی نداشته باشد. در واقع اندیشه امام، فراتر از چار چوب ملی سیر می‌کند و از همان شروع نهضت، انقلاب اسلامی را آغازی برای شکل دادن به یک نهضت فراگیر جهانی برای دفع ظلم و استعمار عدالت در نظر گرفتند، بنابراین تلاش برای بسج توده‌های مردم در جهان برای توجه به قضیه فلسطین و حمایت از ملت مظلوم آن به عنوان یک اولویت در منظومه فکری ایشان مطرح بود.

**حضرت امام(ره) چگونه آرمان فلسطین را به مسئله اول دنیای اسلام تبدیل کردند؟**

در اسلام بر همه احاد جامعه جهاد یک تکلیف است و کالت‌دادنی نیست. پیش از پیروزی انقلاب اسلامی، جامعه فلسطین ۲۰سال تکلیف مبارزه و آزادسازی وطن را به بر گروه‌های فلسطینی و دولت‌های عربی، وکالت داده بودند و خود منتظر بودند دیگران تکلیف آنان را انجام دهند، اما خود امر اسلامی عموماً و جوامع عربی به طور خاص مقهور رشد مادی و توانمندی‌های نظامی، اقتصادی و سیاسی غرب شده بودند و با توجه به حمایت‌هایی که رژیم غاصب صهیونیستی از غرب دریافت می‌کرد، هیچ باره‌ای از امید به امکان توفیق و پیروزی بر این رژیم اشغالگر را حتی تصور نمی‌کردند. گروه‌های فلسطینی نیز که امپریالیسم غربی را پشتیبان صهیونیست‌ها می‌دیدند، به اردوگاه مقابل یعنی جریان چپ ایدئولوژیکی با همان مارکسیسم و کمونیست گرایش یافتند- زیرا بر این تصور بودند اِیـن دو اردوگاه رقیب یکدیگرند، بنابراین با گرایش به تفکرات چپ مبارزات خود را برنامهریزی کرده بودند- اما آنها هم‌امیدی به پیروزی نداشتند و مبارزات خود را که از آن با عنوان انقلاب ملت فلسطین یاد می‌کردند، صرفاً با هدف ضربه‌زدن به دشمن و ابراز اینکه آنها به عنوان یک بازیگر در این معادله حضور دارند، دنبال می‌کردند، اما ناکامی کشورهای عربی و گرایش بیشتر آنها به غرب این گروه‌ها را هم مایوس کرده بود و تقریباً همه تسلیم شده بودند. در چنین شرایطی بود که انقلاب اسلامی پیروز شد و فوراً برخی اقدامات چون تعطیلی سفارت

رژیم غاصب اسرائیل در تهران و تبدیل آن به نخستین سفارت فلسطین در جهان و نیز طرح شعار راهبردی «امروز ایران، فردا فلسطین» جوامع منطقه و جامعه فلسطین را تحریک و این امید را ایجاد کرد که باید مؤلفه دیگری را وارد ایسن معادله کرد و آن «مردم و تکلیف دینی» بود، یعنی مردم فلسطین فهمیدند سه دهه به اشتباه تکلیفی را که بر عهده آنان بوده به دیگران وکالت داده و به این ترتیب آزادسازی وطن را به تأخیر انداخته‌اند. امام خمینی(ره) پس از تشکیل نظام اسلامی در گام اول با اعلام آخرین جمعه ماه مبارک رمضان به عنوان «روز جهانی قدس» عملاً قضیه اشغال فلسطین و قدس شریف را از حاشیه به متن زندگی دینی مسلمانان آورد، اقدامی که اجازه نداد جوامع اسلامی فلسطین را فراموش کنند. اقدام دیگر امام، فرمان تشکیل سپاه نهضت‌ها بود که بعدها به عنوان «نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی» با ماوریت مشخص تلاش برای «آزادی فلسطین» و «حذف رژیم غاصب اسرائیل از صحنه روزگار» به نیزوهای نظامی ایران اضافه شد. این دو اقدام مهم در کنار اقدامات دیگر سیاسی و فرهنگی عملاً فلسطین را در صدر اولویت‌های جهان اسلام قرار داد.

#### کالت‌وگو



حماران

**زهرا مصطفوی، فرزند حضرت امام خمینی<sup>(ره)</sup> و رئیس هیئت امنای جمعیت دفاع از ملت فلسطین:**

# طوفان الاقصی را باید «تمرین آزادسازی فلسطین» دانست

**جهان اسلام باید خود را از زندان ترس از صهیونیسم و غرب رها کند**

دوره‌ها قبل و در دورانی که به خیال دولت‌های مستکبر حامی رژیم صهیونیستی، مسئله فلسطین تمام‌شده به حساب می‌آمد و دیگر جایی در افکار عمومی ملت‌ها نداشت، امام خمینی(ره) با ایجاد تحولی عظیم، حرکت بیداری را در امت اسلامی به وجود آوردند و دفاع از مسئله فلسطین و مبارزه با رژیم غاصب صهیونیستی را به مسئله اول جهان اسلام تبدیل کردند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای ۱۴خردادماه امسال در حرم مطهر

حضرت امام خمینی(ره) این تحول بزرگ را «این گونه توصیف کردند: «ما آنچه در سطح امت اسلامی روی داد- تحول در سطح امت- [این بود که] امام جربان بیداری اسلامی را به راه انداخت. دوره اشغال بی‌تحرکی در دنیای اسلام، با حرکت امام، به سمت ضعف و نابودی حرکت کرد. امروز امت اسلامی نسبت به دوران قبل از پیروزی انقلاب اسلامی و دوران قبل از امام، بر تحرک‌تر، فعال‌تر، آماده‌تر، سرزنده‌تر است، اگر چه همچنان نیاز به بیشتر کار کردن در این زمینه محسوس است. مسئله فلسطین پس از آنکه در سطح امت اسلامی، به مسئله اول جهان اسلام تبدیل شد. امروز مسئله

**امتداد این تفکر ناب امام(ره) تا امروز در جمهوری اسلامی ایران چگونه بوده است؟**

همان‌گونه که پیش‌تر گفته شد، فلسطین در منظومه فکری امام یک اهمیت تکلیفی دارد و انقلاب اسلامی و نظام اسلامی برآمده از این تفکر این اولویت را مورد اهتمام خود قرار داده است و امام با اقداماتی چون روز جهانی قدس و تشکیل نیروی قدس پیگیری ایسن اولویت را در جامعه اسلامی ساختارمند کرده است. بحمدالله، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای(حفظه‌الله) به عنوان جانشین شایسته حضرت امام، آرمان فلسطین را مطابق خط و نگاه امام تا تحقق آن با جدیت و قویاً دنبال کرده‌اند و دولت‌های جمهوری اسلامی ایران به ویژه دولت کنونی نیز تحت هدایت ایشان در این عملیات که با رعایت همه‌اصول جنگ عادلانه و غافلگیری و تعریف اهداف انجام شد، یک نقطه عطف در معادلات جنگی میان فلسطین و رژیم غاصب اسرائیل به ششمار می‌رود. در واقع طوفان‌الاقصی را باید «تمرین آزادسازی فلسطین» دانست. تعداد هزار و ۵۰۰ رزمنده آموزش‌دیده مقاومت فلسطین در یک عملیات غافلگیرانه که البته ابعاد آن را باید

## پایگاه

سرورین سیاسی ۸۸۵۲۲۰۶۰

غرب مستکبر تغییر خواهد کرد و این یعنی پیروزی نهایی بر رژیم صهیونیستی اسرائیل و غرب، بسیار-تأکید می‌کنم- بسیار نزدیک است.

**دنیای اسلام برای توقف جنایات رژیم صهیونیستی در غزه، افزایش فشار بر رژیم اشغالگر و حامیان غربی آن چه وظایفی بر عهده دارد؟**

جهان اسلام همان‌گونه که قبلاًگفتم، به نوعی مقهور رشد مادی غرب بوده است، اما انقلاب اسلامی ایران و ثبات ملت رشید و مؤمن ایران بر آرمان‌های انقلابی خود از جمله آرمان آزادی فلسطین و محو رژیم‌صهیونیستی، را رخ‌شدن از بن‌بست را به جهان اسلام نشان داده است. محور مقاومت نشان داد عمل به تکلیف و نهراسیدن از انبوه‌ساز و برگ دشمن، با پیروزی همراه است، بنابراین از سال ۱۹۸۲ که جوانان لبنان، حزبالله و بعد جوانان فلسطینی جهاد اسلامی و حماس را تشکیل دادند، مقاومت در حال پیشروی بوده و این دشمن است که گام‌به‌گام شکست خورده‌است و هیچ پیروزی‌ای در کارنامه‌اش دیده‌نمی‌شود، حال آنکه مقاومت در حال اوج گرفتن است و تاریخی پر از موفقیت در کارنامه‌اش ثبت شده است. عملیات طوفان‌الاقصی هم نشان داد نه همه محور مقاومت بلکه تنها یک گروه کوچک و در محاصره ۱۷ساله، می‌تواند بزرگ‌ترین شکست حیات پر از ظلم رژیم‌صهیونیستی را بر آن وارد کند، بنابراین جهان اسلام باید خود را از زندان ترس از صهیونیسم و غرب رها کند و حمایت‌های عملی از مقامین فلسطین را در دستور کار خود قرار دهد. تحریم صادرات نفت و گاز به غرب و رژیم غاصب اسرائیل، اقدام به لغو عضویت ۵۷کشور اسلامی در سازمان ملل متحد و از مشروعبیت خارج کردن این سازمان منغفل و حامی نسل‌کشی فلسطینیان، همچنین اقدام مشابه دربارۀ دادگاه بین‌المللی کیفری، باز کردن مرزها و آزاد گذاشتن مردم فلسطین از جمله اقدامات حداقلی است که از جهان اسلام و دولت‌های اسلامی انتظار می‌رود. در پایان باید تأکید کنم که گویی خدای متعال رژیم غاصب اسرائیل را به عنوان معیاری برای تمیز صف مؤمنین یا پاکان از غیرمؤمنین و ناپاکان در آستانه یک اتفاق جهانی که تاریخ بشر چشم به راه آن است، قرار داده است. حجم اعتراضات در جوامع غیرمسلمان علیه جنایات صهیونیست‌ها و حمایت‌های دولت‌های غربی از این رژیم سفاک و نیز اشغال و بعضاً همکاری برخی دولت‌های اسلامی با رژیم غاصب اسرائیل و غرب در این جنایات، در واقع غربایی برای تمیز صف یا پاکان از ناپاکان است تا با آمدن دولت یار، انتخاب‌ها روشن باشد.

**به عنوان آخرین سؤال بفرماید شما چگونه به مسئله فلسطین وارد شدید، آیا توصیه حضرت امام(ره) به شما بود؟ و اینکه یکسوی دو مجموعه مردمی با موضوع حمایت از فلسطین را مدیریت می‌کنید، کمی در این خصوص برای‌مان توضیح دهید.**

من به قضیه فلسطین مسئله‌ای بود که در خودم وجود داشت، به این معنی که ابتدا آنچه در شخصیت فردی خودم وجود داشت، مربوط به ظلم‌ستیزی بود. من نسبت به ظلم کسی در حق کسی دیگر بسیار حساس و عصبانی می‌شدم و از ظلم و ظالم تنفر شدید داشتم و هنوز هم دارم و البته شاید توجه و دغدغه همیشگی امام نسبت به قضیه فلسطین نیز درداشتن این روحیه حمایتی از فلسطینی‌ها تأثیر نبوده باشد، اما با وجود این من این حس را بیشتر در درون خود داشتم و در فعالیت‌های اجتماعی از دیدن صحنه‌ای که کسی مظلوم واقع شود، شدیداً عصبانی می‌شدم و نسبت به آن واکنش نشان می‌دادم. خاطرم هست یک نمونه‌ای ظالم شنیده‌ام که برای دفاع از یک مظلوم در سفر زیارتی کر بلا رخ داد و نهایتاً از ناحیه انگشتان دست آسیب دیدیم و یادم است ماجرا را برای امام تعریف کردم و ایشان فرمودند نگاه نکردید، اما نباید به خودتان آسیب برسانید. به هر روی از این منظر من به قضیه فلسطین که داستان مظلومیت یک ملت و روایت ظلم یک رژیم اشغالگر بود حساسیت خاصی داشتم. اصلاً من علاقه‌مند بودم که از ظلمی که به فلسطینی‌ها شده بود، دفاع کنم. بعد از آن‌تحال امام به طور جدی وارد این موضوع شدم و با تعدادی از برداران و به توصیه مقام معظم رهبری و با هداف حمایت مردمی از قضیه فلسطین اقدام به ایجاد تشکل مردمی به نام جمعیت دفاع از ملت فلسطین کردیم. فعالیت ایسن جمعیت در محدوده داخل کشور بود و تلاش آن نشر معارف فلسطین در داخل بود. در همان آغازین روزهای تأسیس جمعیت دفاع از ملت فلسطین به محضر مقام معظم رهبری رسیدیم، ایشان ضمن تقدیر از حرکت صورت‌گرفته نکته‌ای در خصوص ضرورت کار برای فلسطین در خارج از مرزهای ایران فرمودند. بلافاصله با برخی از عزیزان در داخل و خارج که در حوزه حمایت از فلسطین فعال بودند، اتحادیه بین‌المللی سازمان‌های غیردولتی حامی فلسطین را ایجاد و تلاش کردیم در این حوزه از ظرفیت سازمان‌های خارجی حامی فلسطین نیز برای کمک به فلسطینی‌ها بهره بگیریم. در واقع اتحادیه را برای پیگیری حقوق ملت مظلوم فلسطین در خارج و جمعیت را برای نشر معارف فلسطین در داخل ایجاد کردیم-و الحمدلله هر دو مجموعه همچنان در حال فعالیت هستند و امیدواریم این تلاش‌های فرهنگی به روشنگری در خصوص ظلم آشکار سلطه‌گران به ملت فلسطین بینجامد و روزی شاهد رهایی ملت فلسطین و قبله اول مسلمانان از چنگال رژیم اشغالگر صهیونیستی باشیم که در تبتانی آشکار با دولت‌های پیروز در جنگ جهانی دوم در سرزمین اسلامی فلسطین جمل شده است.